Об утверждении государственного образовательного заказа на дошкольное воспитание
и обучение, размера подушевого финансирования и родительской платы на 2017 год

Постановление Сарысуского районного акимата Жамбылской области от 14 февраля
2017 года № 21. Зарегистрировано Департаментом юстиции Жамбылской области 14
марта 2017 года № 3347
       Примечание РЦПИ.
       В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии  Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном Закона
государственном управлении и самоуправлении", с подпунктом 8-1) пункта 4  статьи 6
Закона Республики Казахстан от 27 июля 2007 года "Об образовании" акимат
Сарысуского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и
обучение, размер подушевого финансирования и родительской платы на 2017 год в
Сарысуском районе согласно .приложению
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
акима района Асанову Д.
      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в
органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после
дня его первого официального опубликования.
      Исполняющий обязанности
      акима района О. Кокей

Приложение к постановлению
акимата Сарысуского района
от 14 февраля 2017 года № 21

Государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и
обучение, размер подушевого финансирования и родительской платы на 2017
год

Дошкольные
организации

Государственный
образовательный заказ, (мест) в
том числе

Размер подушевого финансирования
в месяц (тенге), в том числе
финансируемые

Размер
родительской
платы в
месяц (тенге)

По программе "
Реализация
государственного
образовательного
з а к а з а  в
дошкольных

По программе
"Обеспечение
деятельности
организаций
дошкольного

Финансирование
по программе "
Реализация
государственного
образовательного
з а к а з а  в

Финансирование
по программе "
Обеспечение
деятельности
организаций

организациях
образования" (
кол-во мест)

воспитания и
обучения" (
кол-во мест)

дошкольных
организациях
образования" (
тенге)

дошкольного
воспитания и
обучения" (тенге)

Детские дошкольные учреждения (детские сады), село
Государственное
коммунальное
казенное
предприятие "
Детский сад
Балауса отдела
образования
а к и м а т а
Сарысуского
района"

 25 56254  5000

Государственное
коммунальное
казенное
предприятие "
Детский сад
Акбота отдела
образования
а к и м а т а
Сарысуского
района"

100 175 17185 27733 5000

Государственное
коммунальное
казенное
предприятие "
Детский сад
Балбобек отдела
образования
а к и м а т а
Сарысуского
района"

25 50 21357 39091 5000

Государственное
коммунальное
казенное
предприятие "
Детский сад
Ертостик отдела
образования
а к и м а т а
Сарысуского
района"

 25  56371 5000

Государственное
коммунальное
казенное
предприятие "
Детский сад
Карлыгаш отдела
образования
а к и м а т а

25 25 16243 5000

Сарысуского
района"

47285

Государственное
коммунальное
казенное
предприятие "
Детский сад
Жанна отдела
образования
а к и м а т а
Сарысуского
района"

100  24182  5000

Детские дошкольные учреждения (детские сады), город
Государственное
коммунальное
казенное
предприятие "
Детский сад Айгул
о т д е л а
образования
а к и м а т а
Сарысуского
района"

25 255 19433 24273 6000

Государственное
коммунальное
казенное
предприятие "
Детский сад
Айголек отдела
образования
а к и м а т а
Сарысуского
района"

280  20322  6000

Государственное
коммунальное
казенное
предприятие "
Детский сад
Балдырган отдела
образования
а к и м а т а
Сарысуского
района"

280  21471  6000

Государственное
коммунальное
казенное
предприятие "
Детский сад
Болашак отдела
образования
а к и м а т а
Сарысуского
района"

280  20765  6000

Детские дошкольные учреждения (частный детский сад)
Товарищества с
ограниченной
ответственностью
"Дошкольный
образовательный
центр "Саин"

80  20764  6000

Детские дошкольные учреждения (миницентры)
Миницентры (
город)

75 50 14762 11764 4500

Миницентры (село
)

300 25 15731 14499 4500

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан